
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  571/QĐ-UBND Nam Đông, ngày  04  tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số huyện Nam Đông giai đoạn 2024-2028 
                  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của 

Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính 

sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; Quyết định số 

28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách 

đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; 

Công văn số 2460/UBDT-DTTS ngày 29/12/2023 của Ủy ban Dân tộc về 

việc thực hiện Quyết định 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định 28/2023/QĐ-TTg của 

Thủ tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 35 người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 

huyện Nam Đông giai đoạn 2024-2028 theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Các ông (bà) có tên trong danh sách tại Quyết định này được 

hưởng các chế độ, chính sách quy định theo Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg 

ngày 23/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 

tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy 

tín trong đồng bào dân tộc thiểu số. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Dân 

tộc huyện, Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch huyện, Chủ tịch UBND các xã 

có đồng bào dân tộc thiểu số, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các ban, ngành 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Ban Dân tộc tỉnh; (để b/c); 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Công an huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Hồ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                            Mẫu số 08 

DANH SÁCH 

Công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện Nam Đông giai đoạn 2024-2028 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 571/QĐ-UBND ngày  04 tháng 5 năm 2024 của UBND huyện Nam Đông) 

 

TT Họ tên NCUT 
Tổng 

(3=4+5) 

Năm sinh 

Dân 

tộc 
Nơi cư trú (thôn) 

T
rìn

h
 đ

ộ
 h

ọ
c v

ấ
n

/ch
u

y
ên

 m
ô
n

 

Thành phần người có uy tín* 

Ghi 

chú 

Nam Nữ 

B
í th

ư
 C

h
i b

ộ
 

T
rư

ở
n

g
 th

ô
n

, b
ả

n
 v

à
 

tư
ơ

n
g

 đ
ư

ơ
n

g
 

T
rư

ở
n

g
 b

a
n

 cô
n

g
 tá

c 

M
ặ

t trậ
n

 

G
ià

 là
n

g
 

T
rư

ở
n

g
 d

ò
n

g
 h

ọ
, tộ

c 

trư
ở

n
g

 

C
á

n
 b

ộ
 n

g
h

ỉ h
ư

u
 

S
ư

 sã
i, ch

ứ
c
 sắ

c tô
n

 

g
iá

o
 

T
h

ầ
y

 m
o

, th
ầ

y
 cú

n
g

, 

th
ầ

y
 la

n
g
 

N
g

h
ệ n

h
â

n
 n

g
ư

ờ
i D

T
T

S
 

N
h

â
n

 sĩ, trí th
ứ

c n
g

ư
ờ

i 

D
T

T
S

 

N
g

ư
ờ

i sả
n

 x
u

ấ
t, d

o
a

n
h

 

n
h

â
n

 

Đ
ả

n
g

 v
iên

 

T
h

à
n

h
 p

h
ầ

n
 k

h
á

c
 

I Xã Hương Hữu 7 7 
                  

1 Kiên Văn Bường 
 

1957 
 

Cơ Tu Thôn Rung Ghênh 9/12    
        

X 
  

2 Lê Quang Vàng 
 

1947 
 

Cơ Tu Thôn Ra Rang 5/12    
  

X  
    

X 
  

3 Nguyễn Thanh Nhàn 
 

1953 
 

Cơ Tu Thôn Con Gia 12/12 
     

X  
    

X 
  

4 Nguyễn Văn Hằng 
 

1974 
 

Cơ Tu Thôn Bá Tang 5/12 
      

 
    

X 
  

5 Hồ Văn Lưa 
 

1965 
 

Cơ Tu Thôn Ra Đang 12/12 
     

X  
    

X 
 

MỚI 

6 Nguyễn Hồng Hương 
 

1959 
 

Cơ Tu Thôn Ga Hin 12/12 
     

X  
    

X 
  

7 Vương Văn Lăng 
 

1960 
 

Cơ Tu Thôn Ư Rang 5/12 
           

X 
  



II Xã Thượng Long 8 7 1                  

1 Đoàn Văn Chái  1965  Cơ Tu Thôn Ka Đong 
5/12   X         X   

2 Hồ A Ray  1949  Cơ Tu Thôn A Xăng 
12/12      X      X   

3 Đoàn Văn Voi  1964  Cơ Tu Thôn Cha Ke 
5/12   X         X   

4 Phạm Xuân Tin  1954  Cơ Tu Thôn A Gôn 
5/12    X        X   

5 Trần Thị Hạnh   1950 Cơ Tu Thôn Ta Vác 
12/12      X      X   

6 Phạm Văn Khó  1966  Cơ Tu Thôn A Chiếu 
5/12      X      X   

7 Phạm Văn Xiu  1957  Cơ Tu Thôn A Dài 
5/12     X       X   

8 Trần Minh Đức  1954  Cơ Tu Thôn A Prung 5/12    X           

III Xã Hương Sơn 4 4                   

1 Hồ Sỹ Thi  1946  Cơ Tu Thôn Ta Rung 10/12      X      X   

2 A Rìa  1956  Cơ Tu Thôn Pa Noong 10/12      X      X   

3 Đinh Minh Lợi  1954  Cơ Tu Thôn Bha Bhar 5/12      X      X  MỚI 

4 Trần Xuân Phú  1987  Cơ Tu Thôn A2 12/12 X           X   

IV Xã Thượng Nhật 7 7                   

1 Hồ Văn Lực  1976  Cơ Tu Thôn Ta Rinh 12/12   X         X  MỚI 

2 Hồ Văn Cường  1945  Cơ Tu Thôn Lập 7/12      X      X   



3 Hồ Văn Dương  1951  Cơ Tu Thôn A Tin 7/12    X        X   

4 Nguyễn Văn Lưng  1952  Cơ Tu Thôn Ta Lu 5/12    X  X      X   

5 Trần Đình Lừa  1953  Cơ Tu Thôn A Xách 4/12    X           

6 Nguyễn Thanh Phia  1952  Cơ Tu Thôn La Vân 9/12   X   X      X   

7 Nguyễn Văn Đường  1984  Cơ Tu Thôn Hợp Hòa 10/12  X          X   

V Xã Hương Phú 1 1                   

1 Trần Văn Trìn  1975  Cơ Tu Phú Mậu 5/12              X 

VI Xã Thượng Lộ 3 2 1                  

1 Hồ Văn Hùng  1957  Cơ Tu Thôn Dỗi 9/12      X        MỚI 

2 Trần Thị Bách   1974 Cơ Tu Thôn Ria Hố 9/12 X              

3 Phạm Văn Sơn  1959  Cơ Tu Thôn Cha Măng 9/12      X        MỚI 

VII Xã Thượng Quảng 5 3 2                  

1 Hồ Văn Vinh  1944  Cơ Tu Thôn 1 3/12 X     X      X  MỚI 

2 Nguyễn Thị Bông   1984 Cơ Tu Thôn 2 12/12            X  MỚI 

3 Hồ Văn Pầng  1962  Cơ Tu Thôn 3 9/12            X  MỚI 

4 Lê Xuân Lài  1945  Cơ Tu Thôn 4 3/12    X        X  MỚI 

5 Hoàng Xuân Mạnh  1983  Cơ Tu Thôn 5 9/12 X           X   



 


		2024-05-04T16:54:08+0700




